
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_



● Ing. Aleš Stýblo  - předseda správní rady
● Ing. Martin Šikola  - člen správní rady
● Vlasta Jakimičová - člen správní rady
● Zdena Stýblová  - revizor
● Lenka Sálová  - výkonná ředitelka

Pomáháme od roku 2012





FOKUS 

Tato společnost,       
s pobočkami po celé 
republice, pomáhá lidem 
s duševním 
onemocněním se 
zapojením do běžného 
života. Podpořili jsme 
jejich volnočasové kluby 
a vybavili kavárnu, kde 
pracují, aby si procvičili 
navazování sociálních 

kontaktů. 

Hospic sv.Zdislavy

Už mnoho let 
přispíváme na mzdy 
sester, které platby 
zdravotních pojišťoven 
nepokryjí. Podpořili 
jsme i nákup 
automobilu, který slouží 
k dojíždění za klienty.

KONTAKT Liberec

Pomohli jsme 
zafinancovat počítačové 
kurzy pro seniory a také 
vznik online programů  
a seminářů, které 
pomáhají seniorům 
pracovat s moderní 
technikou.

ADRA Česká Lípa

Pravidelně podporujeme 
Dobrovolnické centrum  
této organizace. Jeho 
pracovníci doprovázejí 
lidi s postižením k lékaři, 
na nákup, dělají jim 
společnost nebo 
pomáhají s domácími 
pracemi.

Snílek

Do chatové osady  u 
Máchova jezera jsme 
pomohli zakoupit 
vybavení do kuchyně  
a opravit chatky. Do 
této osady jezdí na 
prázdninové pobyty 
především děti              
z dětských domovů 
nebo ze sociálně 
slabých rodin.



Podstatná část naší pomoci je 
určena rodinám dětí s tělesným 
nebo kombinovaným postižením, 
zejména pak matkám 
samoživitelkám.

Barunka 

Vojtíšek Vašík 

Eliška 

Rodinám v sociální nouzi 
poskytujeme poradenství, 
zprostředkováváme kontakty se 
sociálními pracovnicemi, pomáháme 
jim materiálně i finančně, 
zajišťujeme nákup vybavení do bytu, 
případně i jídla.



Sarema Liberec

4týdenní pobyt

49 900 Kč

AXON Praha

4týdenní pobyt

90 000 Kč

ARMANDI Praha 

4týdenní pobyt

62 000 Kč

ADELI Medical Center

2týdenní pobyt

75 000 Kč

Zdravotní pojišťovny přispívají na léčebně rehabilitační péči pouze 1 - 2x ročně. Na terapii v soukromých zařízeních nepřispívají 
vůbec, ale právě ta bývá pro lidi s postižením nejúčinnější.  Pro představu uvádíme ceny v nejžádanějších zařízeních, které jsou ale 
bez ubytování a stravy a bez nákladů spojených s pobytem doprovodu. 

Centrum Hájek

2týdenní pobyt

58 000 Kč

Klimkovice

4týdenní pobyt

61 500 Kč



Ráda bych poslala nadaci poděkování 
za příspěvek na terapii pro našeho 
Pepíka. To, co jsme díky Vám zažili, se 
nedá snad ani napsat pár slovy. 
Bez příspěvku od nadace LASVIT 
bychom si to nemohli finančně dovolit 
a já cítím nesmírný vděk. Takže ještě 
jednou Vám za celou rodinu moc 
děkujeme, vážíme si Vaší pomoci.
S pozdravem, 
Mgr. Lucie Krucká

Vážená nadace, chceme Vám 

vyjádřit velké poděkování. 

Před 14 dny jsme se vrátili z 

rehabilitačního zařízení v Adeli

Centru. Posíláme Vám také 

nějakou fotku, ať vidíte jaký je 

Honzík statečný a usměvavý

kluk:-)  Přejeme vše nejlepší, 

Honza a Petra Hanušovi a 

Honzíček

Před pár dny jsem se vrátil z 3týdenní 
intenzivní rehabilitace, kterou jsem mohl 
absolvovat  díky Vašemu příspěvku.  Za to 
moc děkuji všem dárcům, kteří nezištně 
podporují dobrou věc a Vám v nadaci, kteří 
umíte tyto prostředky nabídnout potřebným 
lidem. Já mohu díky těmto terapiím nejen 
udržet stávající mobilitu, ale pokaždé se 
opravdu posunu dále. To, co se  moje tělo 
naučí, už  nezapomene. Ještě jednou moc 
všem děkuji za pomoc. 
Se srdečným pozdravem,  Honza Dvořák



Všechny dary od našich zaměstnanců 
byly rozděleny mezi azylové domy, 
samoživitelky a dětské domovy



Damiánek

Činnost nadačního fondu už zdaleka nezahrnuje pouze přerozdělování 
finančních darů. 

____________

• poskytujeme poradenskou činnost lidem, kteří se ocitli v nouzi
• komunikujeme s pronajímateli bytů, aby vycházeli vstříc lidem v těžké 

životní situaci, pomáháme snížit kauce na byty
• propojujeme lidi v nouzi se sociálními pracovnicemi
• spolupracujeme s dobrovolnickými centry – v době pandemie jsme 

nakoupili filtry a roušky, které pak byly zdarma rozváženy seniorům
• zprostředkováváme materiální pomoc, především díky darům od 

zaměstnanců LASVITu
• pořádáme sbírky oblečení, drogerie a vybavení do bytu
• administrativně zaštiťujeme finanční sbírky
• vedeme odděleně účetnictví jiných spolků, které nemohou samy 

disponovat penězi
• zprostředkováváme pomoc mezi firmami a žadateli, vystavujeme 

smlouvy, kontrolujeme využití daru
• jsme partnery při udělování cen, které Lasvit pro svůj nadační fond 

vytvořil

Sbírka pro Ivanu, kterou jsme spoluzorganizovali, vynesla 

krásných 120 000 Kč. Peníze použila paní Ivana na 

potravinové doplňky nutné v souvislosti s její těžkou nemocí.



Spolupracujeme                 
s domovy 
důchodců, se 
stacionáři, s domy 
s pečovatelskou 
službou,                           
se sociálními a 
pečovatelskými 
službami různých 
měst a se senior 
centry. 

Vybavení pro DD Sloup v Čechách Koncert pro Senior centrum Nový BorVybavení do pečovatelského domu

IT kurz pro seniory Sprchovací lehátko pro pečovatelskou službu





Zaměřujeme se hlavně na podporu 
sportovců s postižením, na dětské 
sportovní kluby a jejich soutěže, na 
nákup sportovních pomůcek 
dětem z chudších rodin a 
volnočasové a prázdninové aktivity 
dětí z dětských domovů.

MČR vozíčkářů ve stolním tenise a liberečtí vítězové

Závodník SK Jedlička LBC Kevin

TerezkaLASVIT Cup v badmintonu Turnaj TU Liberec



JMÉNO ÚČEL ČÁSTKA v Kč

Domov důchodců Sloup v Čechách Poskytnutí dvou svítidel 681 651

Matěj Hošek Neurorehabilitační pobyt 15 000

Denní a pobyt.služby Česká Lípa Nákup vybavení 10 000

ZUŠ Nový Bor Soutěž ZUŠka hledá talent 10 000

Jana Hôrková ERASMUS+, LASVIT UK 42 414

Veronika Hulánová Příspěvek na léčbu 12 000

Ivana Šimková Příspěvek na léčbu - sbírka 128 200

BK TU Liberec Organizace dětských turnajů 10 000

ADRA Česká Lípa Provoz Dobrovolnického centra 20 000

Martin Kordík Rekonstrukce bytu 15 000



JMÉNO ÚČEL ČÁSTKA v Kč

Matěj Ščibran Rehabilitační pobyt 15 000

Štěpán Kříž Rehabilitace 15 000

Marie Voldhonsová Kuchyňské vybavení 4 005

Jan Dvořák Klim Therapy 18+ 15 000

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava MČR vozíčkářů ve stolním tenise 10 000

Snílek, o.p.s. Vybavení jídelny 15 000

FOKUS Liberec, o.p.s. Aktivity 3 klubů pro klienty 10 000

NF Ozvěna Příspěvek na činnost 10 000

Dětský domov Dubá-Deštná Letní prázdninový pobyt 20 000

D.R.A.K., z.s. Rekonstrukce 50 000

Anděl Strážný, z.ú. Nákup zařízení tísňové péče 13 510

Aneta Dolanská Rotoped 15 000



JMÉNO ÚČEL ČÁSTKA v Kč

Komunitní středisko Kontakt LBC IT kurzy pro seniory 15 000

ZŠ a MŠ logopedická Vybavení logopedické učebny 15 000

Jedličkův ústav, přísp. org. Nákup pomůcek pro klienty 15 000

Centrum pro zdravotně postižené LK Nákup kompenzačních pomůcek do půjčovny 15 000

Jiří Anděl Oprava zvedacího a transportního zařízení 10 000

ARTEP Koncert pro Senior centrum Nový Bor 4 000

Kravaře Organizace benefičních akcí 8 000

Damian Šumeraj Rehabilitace v Saremě Liberec 15 000

JIZERSKÉ AKTIVITY Dětská nota 2020 10 000

Adam Plecháček Rehabilitace Thera Suit 15 000

Zuzana Černá Nákup ortéz 15 000

Marek Pažout Nákup terapeutické židle 10 000



JMÉNO ÚČEL ČÁSTKA v Kč

Ivan Drlík Nákup kompenzačních pomůcek 10 000

SPC logopedické a surdopedické Nákup čističek vzduchu 9 870

Karate Klub Novoborci, z.s. Příspěvek na činnost klubu 10 000

CELIA – život bez lepku o.p.s. Příspěvek na činnosti 8 000

Hospic sv. Zdislavy Mzdy pracovníků hospice 30 000

Farní charita Česká Lípa Nákup sušičky prádla 15 000

Sociální služby města Doksy,přísp.or. Nákup hygienických pomůcek pro klienty 20 000

ZUŠ Nový Bor Příspěvek na soutěž pro rok 2021 13 000

Kevin Jerie Zakoupení tricyklu 15 000

Šimon Pačes Intenzivní rehabilitace 10 000

Hermína Nováková Nákup vozíku Rover Reha 20 000







JMÉNO   ČÁSTKA V Kč

LASVIT s.r.o.                          VĚCNÝ DAR - SVÍTIDLA 681 651

LASVIT s.r.o. 92 414

LASVIT Manufacturing 547 500

Jiří Fiala 12 000

Blanka Klicnarová 2 000

Hana Heinzelová 2 200

Ladislav Čepelka 2 200

Martin Kvítek 1 100

Marián Lehuta 20 000



JMÉNO ČÁSTKA V Kč

Lukáš Černý 2 992

Lukáš Bálek 2 200

Radek Navrátil 2 222

Kateřina Kaislerová 2 500

Pavel Kacíř 15 000

Jan Semotam 10 000

Jitka a Luděk Kratěnovi 13 000

Molla s.r.o. 25 000

Lasvit s.r.o. 50 000

Jitka Richtrová 60 000

ADDICCO 20 000



JMÉNO ČÁSTKA V Kč

Bohuslav Šach 3 000

Jana Toflová 4 100

Zdeněk Baborák 1 200

Vít Svoboda 3 600

Jitka Kratěnová - Reindl 3 900         

Pavel Štícha 1 500

Jitka a Pavel Koudelkovi 3 000

Jiří Jaroš 500

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC PATŘÍ: 
Julii Horáčkové, Ivě Kultové, Jiřímu Kuklovi, Lucii Duman, Kateřině Kaislerové, Monice Kalvodové, Kateřině Kudělkové,
Lucii Pokorné, Dianě Tranové, Urszule Konderlové, Petře Junové, Vendule Zámečníkové, Simoně Prchalové, Zdeňce 
Kroužkové a všem dalším pomocníkům a drobným přispěvovatelům.



Může 15 000 Kč  
skutečně ovlivnit  
život desítek lidí

?

Může..

______________

______________







Podle mého názoru vykazuje účetní uzávěrka věrně a poctivě finanční situaci 
Nadačního fondu Lasvit ke dni 31.12.2020.

Nadační fond naplňoval účel, pro který byl zřízen a svou činnost vyvíjel v 
souladu se zákonem, Zakládací listinou, Statutem nadačního fondu a 
příslušnými předpisy České republiky.

Zdena Stýbová, revizor


